
2021年 5月 25日 
  池田糖化工業株式会社 

 
新型コロナウイルス感染者発生について 

 
 当社グループでは、新型コロナウイルス感染の拡大防止のため、お客様、取引先様、地

域・近隣の皆様、従業員の安全を最優先に対策を講じてまいりました。 
 
そうした中、5月 21日に、広島県福山市の事業所の社員 1名について、感染検査により
「陽性」であることが確認されました。また、濃厚接触者である社員２名については感染

検査により「陰性」であることを確認致しました。他には、社内外ともに、業務関係者に

濃厚接触者がいないことを確認致しました。 
 
当該社員が勤務していた職場につきましては、保健所の指導を踏まえて、速やかに消毒

を実施致しました。 
  
当社グループは、これまでも従業員の体調管理及び衛生管理を徹底するなどの対策を講

じ、感染拡大の防止に取り組んでまいりました。今後も引き続き、最善の対策を講ずるよ

う努めてまいります。 
皆様にはご心配をおかけ致しますが、なにとぞご理解を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 
 
 



2021年 5月 19日 
  池田糖化工業株式会社 

 
新型コロナウイルス感染者発生について 

 
 当社グループでは、新型コロナウイルス感染の拡大防止のため、お客様、取引先様、地

域・近隣の皆様、従業員の安全を最優先に対策を講じてまいりました。 
 
そうした中、栃木県佐野市の事業所で勤務している社員 1名について、感染検査の結果

が「陽性」となったことが、5月 18日に確認されました。 
 
当該社員が勤務していた職場につきましては、保健所の指導を踏まえて、速やかに消毒

を実施致しました。また、社内外ともに、業務関係者に濃厚接触者がいないことを確認致

しました。 
  
当社グループは、これまでも従業員の体調管理及び衛生管理を徹底するなどの対策を講

じ、感染拡大の防止に取り組んでまいりました。今後も引き続き、最善の対策を講ずるよ

う努めてまいります。 
皆様にはご心配をおかけ致しますが、なにとぞご理解を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 
 
 



  

2021年 4月 30日 
  池田糖化工業株式会社 

 
新型コロナウイルス感染者発生について 

 
 当社グループでは、新型コロナウイルス感染の拡大防止のため、お客様、取引先様、地

域・近隣の皆様、従業員の安全を最優先に対策を講じてまいりました。 
 
そうした中、4月 29日に、大阪府吹田市の事業所で勤務している社員 1名について、感
染検査により「陽性」であることが確認されました。 

 
当該社員が勤務していた職場につきましては、保健所の指導を踏まえて、速やかに消毒

を実施致しました。また、社内外ともに、業務関係者に濃厚接触者がいないことを確認致

しました。 
  
当社グループは、これまでも従業員の体調管理及び衛生管理を徹底するなどの対策を講

じ、感染拡大の防止に取り組んでまいりました。今後も引き続き、最善の対策を講ずるよ

う努めてまいります。 
皆様にはご心配をおかけ致しますが、なにとぞご理解を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 
 
 



 

2020年 12月 2日 

  池田糖化工業株式会社 

 
新型コロナウイルス感染者発生について 

 
 当社グループでは、新型コロナウイルス感染の拡大防止のため、お客様、取引先様、地

域・近隣の皆様、従業員の安全を最優先に対策を講じてまいりました。 

 
そうした中、12月 1日に、グループ会社であるタヌマフーズ株式会社（栃木県佐野市）

構内で勤務している社員 1名について、感染検査により「陽性」であることが確認されま
した。 

 
当該社員が勤務していた職場につきましては、所轄保健所の指導を踏まえて、感染確認

後に速やかに消毒を実施致しました。構内での濃厚接触者はおりません。 

  
当社グループは、これまでも従業員の体調管理及び衛生管理を徹底するなどの対策を講

じ、感染拡大の防止に取り組んでまいりました。今後も引き続き、最善の対策を講ずるよ

う努めてまいります。 

皆様にはご心配をおかけ致しますが、なにとぞご理解を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

2020年 11月 24日 

池田糖化工業株式会社 

 
新型コロナウイルス感染者発生について 

 
 当社グループでは、新型コロナウイルス感染の拡大防止のため、お客様、取引先様、地

域・近隣の皆様、従業員の安全を最優先に対策を講じてまいりました。 

 
そうした中、11月 21日に、グループ会社であるキサイフーズ工業株式会社（埼玉県加須

市）構内で勤務している協力会社社員 1名について、また、11月 22日に、当該グループ会
社の社員 1名について、それぞれ、感染検査により「陽性」であることが確認されました。 

両者は、構内の異なる職場に勤務し、互いに濃厚接触者には該当しません。 

 
両者が勤務していた職場につきましては、所轄保健所の指導を踏まえて、それぞれ、感

染確認後に速やかに消毒を実施致しました。構内での濃厚接触者はおりません。 

  
当社グループは、これまでも従業員の体調管理及び衛生管理を徹底するなどの対策を講

じ、感染拡大の防止に取り組んでまいりました。今後も引き続き、最善の対策を講ずるよ

う努めてまいります。 

皆様にはご心配をおかけ致しますが、なにとぞご理解を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

2020年 11月 9日 

池田糖化工業株式会社 

 
新型コロナウイルス感染者発生について 

 
 当社グループでは、新型コロナウイルス感染の拡大防止のため、お客様、取引先様、地

域・近隣の皆様、従業員の安全を最優先に対策を講じてまいりました。 

 
 そうした中、11月 5日に、グループ会社であるキサイフーズ工業株式会社（埼玉県加須

市）構内で勤務している協力会社社員 1名について、感染検査により「陽性」であること
が確認されました。 

 また、「陽性」が確認された当該1名の、通勤時の同乗車内での濃厚接触者 1名（同じ構

内で勤務している協力会社社員）について、11月 7日に、感染検査により「陽性」である

ことが確認されました。 

 
 当該協力会社社員が勤務していた職場につきましては、所轄保健所の指導を踏まえて、

速やかに消毒を実施致しました。他には構内に濃厚接触者はおりません。 

 
当社グループは、これまでも従業員の体調管理及び衛生管理を徹底するなどの対策を講

じ、感染拡大の防止に取り組んでまいりました。今後も引き続き、最善の対策を講ずるよ

う努めてまいります。 

皆様にはご心配をおかけ致しますが、なにとぞご理解を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 
 


